
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 19

Úřad městské části Praha 19

se sídlem: Semilská 43/ 1, 197 00 Praha 9 — Kbely

odbor výstavby — stavební úřad

detašované pracoviště: Železnobrodská 825, 197 00 Praha 9 — Kbely

Telefon: 286 852 470, IDS: ji9buvp

 

 

Č.j.: P19 2667/2026-OV/KR V Praze dne 12. 2. 2026

Sp.zn.: SZ P19 2667/2026/2

Vyřizuje: Bc. Kronďáková

e-mail: krondakova.hana(aDkbelv.mepnet.cz

telefon: 286 852 470

 

 

Rozhodnutí

Odbor výstavby Úřadu městské části Praha 19, jako obecní stavební úřad příslušný podle ustanovení §

30 odst. 1 pism. 1) a § 30 odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „stavební zákon“) a podle vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává

Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební úřad"), povinný subjekt

dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů (dále i jen „Ian“), rozhodl takto:

Ve Věci žádosti

ze dne 11.2.2026, kterou zdejší správní orgán obdržel téhož dne, jíž se dle obsahu tento domáhá, dle

zákona č. 106/ 1999 Sb., zákona o svobodném přístupu k informacím, informace o sdělení procentního

vyčíslení z celkového počtu podaných žádostí o povolení záměrů spočívajícího V umístění reklamního

zařízení (či obdobného zařízení dle starého stavebního zákona) bylo zdejším stavebním úřadem V obdobi

let 2023—2025 zamitnuto z důvodu nesouladu s pražskými stavebními předpisy, tuto ve smyslu

ustanovení § 15 odst. 1 Ian, V návaznosti na ustanovení § 11b Ian. odmítá, jelikož danou informací

nedisponuje.

Odůvodnění:

Povinný subjekt obdržel dne 11.2.2026 výše uvedenou žádost o poskytnutí informací V souladu se

zněním Ian. Dle ustanovení § 11b Ian. povinný subjekt může odmítnout žádost o poskytnutí

informace, jestliže požadovanou informaci nemá a jestliže mu povinnost ji mít nevyplývá ze zákona.

Odbor výstavby Úřadu městské části Praha 19 má za to, že požadované informace, které j sou předmětem

žádosti žadatele ve své evidenci nevede, když mu zákon tuto povinnost ani neukládá a zároveň platí, že

požadovanou informaci ani nelze získat na základě jednoduchých úkonů z jiných informací, které

povinný subjekt má. Za tohoto stavu je stavební úřad přesvědčen otom, že jsou zde naplněny podmínky

dle ustanovení § 11b zákona o svobodném přístupu k informacím, a proto rozhodl o odmítnutí podané

žádosti o poskytnutí informace, tak jak vyplývá z výše uvedeného výroku tohoto rozhodnutí.



Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení písemného

vyhotovení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává k Magistrátu hlavního města Prahy podáním

učiněným k Uřadu městské části Praha 19, Semílská 43/ 1, Praha 9.

Otisk úředního razítka Bc. Hana Kronďáková

vedoucí odboru výstavby

Doruču'e se:

1._

2. spravní spis


